
 
 

OGŁOSZENIE O NABORZE NR 

651655 Z DNIA 01.12.2025 R. 
 

Podhalańska Lokalna Grupa Działania, działająca na obszarze gmin wiejskich: Biały Dunajec, 

Bukowina Tatrzańska, Kościelisko, Łapsze Niżne, Nowy Targ, Poronin, Szaflary, ogłasza nabór 

wniosków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 

interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent 

Wdrażanie LSR.   

ZAKRES NABORU: 

Kształtowanie świadomości obywatelskiej 

NUMER NABORU: 

651655 (Przedsięwzięcie 1.2. Zwiększenie dostępności produktów lokalnych dla mieszkańców i 

turystów poprzez tworzenie sieci powiązań i kooperacje krajowe i zagraniczne) 

TERMIN, MIEJSCE ORAZ FORMA SKŁADANIA WNIOSKÓW.  

✓ Wnioski można składać od 16.12.2025 r. do 30.12.2025 r.  

✓ Wnioski można składać wyłącznie za pomocą Platformy Usług Elektronicznych (PUE), 

która jest dostępna pod adresem: https://epue.arimr.gov.pl/pl/strona-glowna  

✓ Złożenie WoPP za pomocą PUE następuje po uwierzytelnieniu w tym systemie osoby 

uprawnionej do reprezentacji podmiotu wnioskującego – jeżeli jego reprezentacja jest 

jednoosobowa lub upoważnionej przez osoby uprawnione do reprezentacji tego podmiotu – 

jeżeli jego reprezentacja jest wieloosobowa (pisemne upoważnienie należy wówczas załączyć 

do WoPP). 

LIMIT ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA PRZYZNANIE POMOCY W RAMACH 

NABORU: 

Limit środków w naborze wniosków wynosi 424 500,00 złotych.  

Oznacza to, że łączna kwota pomocy przyznanej na operacje wybrane przez LGD w ramach 

naboru wniosków nie może przekroczyć tej wartości.  

NAZWA PODMIOTU WŁAŚCIWEGO DLA PRZEPROWADZENIA NABORU I OCENY 

WNIOSKÓW.  

Podhalańska Lokalna Grupa Działania 

NAZWA PODMIOTU WŁAŚCIWEGO W SPRAWIE O PRZYZNANIE POMOCY I 

ZAWARCIA UMOWY.  

Samorząd Województwa Małopolskiego 

CEL I PRZEDSIĘWZIĘCIE LSR  ORAZ INFORMACJE O ZAKRESIE OPERACJI : 

✓ Przedsięwzięcie 1.2. Zwiększenie dostępności produktów lokalnych dla mieszkańców i 

turystów poprzez tworzenie sieci powiązań i kooperacje krajowe i zagraniczne; 
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✓ Cel strategiczny 1. Atrakcyjne i ekologiczne Podhale i Spisz – wsparcie rozwoju turystyki i 

przedsiębiorczości opartej o dziedzictwo przyrodnicze, kulturowe i tradycje; 

✓ W ramach przedsięwzięcia wsparciem będą objęte operacje w zakresie  

Kształtowania świadomości obywatelskiej tj. w szczególności operacje spełniające warunki: 

✓ nie może obejmować inwestycji dotyczących budowy lub przebudowy, w rozumieniu 

art. 3 pkt 6 lub 7a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, elementów infrastruktury 

oraz małej architektury, w rozumieniu art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane; 

✓ dotyczy co najmniej jednego z poniższych obszarów: 

▪ zrównoważonego rolnictwa, 

▪ gospodarki rolno-spożywczej, 

▪ zielonej gospodarki lub biogospodarki, 

▪ wsparcia rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, 

cyfryzacji lub przedsiębiorczości, 

▪ wsparcie wzmocnienia odporności cywilnej lokalnych społeczności, 

▪ wsparcie działań na rzecz walki z dezinformacją, 

▪ wzmacniania programów edukacji liderów życia publicznego lub 

społecznego, 

▪ przeciwdziałania zmianom klimatycznym, 

▪ promocji ekonomii społecznej. 

✓ Operacja może być operacją realizowaną w ramach projektu partnerskiego, o ile 

spełnione zostaną wszystkie warunki realizacji takich operacji określone w Wytycznych 

szczegółowych, w szczególności jeżeli: LGD w swojej LSR przewidziała taką możliwość, 

wnioskodawca przedłożył umowę partnerstwa zawierającą wszystkie elementy wskazane 

w Wytycznych szczegółowych oraz wnioskodawca wykazał pozytywną różnicę w efektach 

realizacji operacji samodzielnie oraz efektach realizacji operacji z partnerem/partnerami, umowa 

partnerstwa zawiera dodatkowo wskazanie partnera koordynującego, którego zadania zostały 

określone w rozdziale IV.3.3 ust. 6 Wytycznych szczegółowych. 

✓ Pomoc przyznaje się na operację uzasadnioną pod względem racjonalności jej kosztów 

kwalifikowalnych/inwestycji zaplanowanych do zrealizowania. Operacja musi być możliwa do 

wykonania, uzasadniona oraz dostosowana z punktu widzenia celu, zakresu i zakładanych jej 

rezultatów. Ocena racjonalności zostanie dokonana zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale. 

VIII.3 Wytycznych podstawowych 

✓ Szczegółowy wykaz warunków wyboru operacji w tym warunków przedmiotowych 

zawarto w Regulaminie naboru. 

EFEKTY REALIZACJI – OBOWIĄZKOWE WSKAŹNIKI:  

✓ Wskaźnik produktu: Liczba operacji dotyczących tworzenia sieci powiązań i kooperacji 

na rzecz rozwoju produktów lokalnych; 

✓ Wskaźniki rezultatu: R.1PR. Poprawa realizacji celów dzięki wiedzy i innowacjom: liczba 

osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub biorących udział w grupach 

operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w ramach WPR, by 



 
zwiększyć zrównoważoną efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną i w 

zakresie gospodarowania zasobami.  

(tj. liczba osób, które "skorzystały" z działania/działań finansowanych w ramach operacji), 

Minimalna wartość wskaźnika rezultatu: 150. 

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O WSPARCIE NA WDRAŻANIE LSR  W 

NABORZE: 

✓ Pomoc może być przyznana organizacji pozarządowej, w tym osobie prawnej lub jednostce 

organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, 

jeżeli wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia WoPP posiada 

siedzibę lub oddział, które znajdują się na obszarze wiejskim objętym LSR. 

✓ O pomoc może ubiegać się wyłącznie podmiot posiadający numer EP. 

✓ Szczegółowy zakres warunków które musi spełnić podmiot ubiegający się o wsparcie 

wyszczególniono w Regulaminie naboru. 

 

FORMA POMOCY, MAKSYMALNY DOPUSZCZALNY POZIOM POMOCY ORAZ 

MINIMALNA I MAKSYMALNA KWOTA POMOCY.  

✓ Pomoc przyznaje się w formie  zwrotu części kosztów kwalifikowalnych.  

✓ Jej wysokość zostanie ustalona na podstawie planowanych kosztów zawartych w 

zestawieniu rzeczowo-finansowym, który stanowi element WoPP.  

✓ Maksymalny dopuszczalny poziom pomocy na operację, tj. stosunek wysokości przyznanej 

pomocy do kosztów kwalifikowalnych, wynosi 100% - tj. dla operacji realizowanych przez 

podmioty inne niż JSFP, nie inwestycyjnych lub obejmujących inwestycje nieprodukcyjne. 

Operacja musi być uzasadniona pod względem jej kosztów kwalifikowalnych - możliwa 

do wykonania, uzasadniona oraz dostosowana z punktu widzenia celu, zakresu i zakładanych jej 

rezultatów. 

✓ Zasady kwalifikowalności kosztów określają Wytyczne podstawowe, w szczególności 

rozdział VIII.1 i VIII.2 tych Wytycznych. 

✓ Kwota przyznanej pomocy nie może być niższa niż 50.000,00 zł i nie wyższa niż 400.000,00 

zł. 

KRYTERIA WYBORU: 

✓ W ramach naboru obowiązują kryteria wyboru operacji (podstawowe i premiujące), 

które opisano w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

✓ Wnioskodawca ma obowiązek załączenia uzasadnienia zgodności z LSR i kryteriami 

które realizuje – na formularzu Karty zgodności z LSR i kryteriami wyboru operacji – Załącznik nr 

2 do Regulaminu. 

MIEJSCE PUBLIKACJI REGULAMINU NABORU WNIOSKÓW WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI:   

Regulamin naboru wniosków wraz z załącznikami (w tym wzory formularzy załączników 

obowiązkowych) opublikowano na stronie www.podhalanska.pl  

DANE DO KONTAKTU:  

Biuro Podhalańskiej Lokalnej Grupy Działania: ul. Jana Pawła II 97, 34-471 Ludźmierz 

http://www.podhalanska.pl/


 
Telefon: 18 20 11 543 

e-mail: info@podhalanska.pl  

Czynne od poniedziałku do piątku, piątek dzień wewnętrzny,  

konsultacje i doradztwo do godziny 13:00. 

INFORMACJA DODATKOWA I DODATKOWE ZAŁĄCZNIKI INFORMACYJNE  

✓ W celu uzyskania pewności prawidłowego złożenia wniosku w systemie IT i uzyskania 

bezpośrednio z LGD potwierdzenia wpływu do odpowiedniej Lokalnej Grupy Działania, do 5 dni 

po złożeniu wniosku w systemie IT wnioskodawca może złożyć w biurze LGD lub przesłać na 

adres mailowy info@podhalanska.pl Poświadczenia Przedłożenia Dokumentu, który to 

dokument jest możliwy do wygenerowania w systemie PUE po złożeniu wniosku.  

✓ W razie utrudnień podczas składania wniosku w systemie lub pojawiających się błędów 

wysyłki, należy stosować instrukcję zgłaszania błędów do ARiMR.  

Równocześnie prosimy i informowanie LGD o zaistniałych błędach i ich zgłoszeniach. 
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